
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2012\AURORA DI SERA - ANGELA FINOCCHIARO\ORD.N. 29  DEL 13 01 2012 AURORA DI 
SERA.doc 
 

U.O. Ufficio Traffico  
 

    

ORD. N° _29_  del: _13 GENNAIO 2012__  
 

IL DIRIGENTE  
 
PREMESSO che, all’interno della rassegna AURORA DI SERA, organizzata da Scandicci 
Cultura e Fondazione Toscana Spettacolo, in data 19 gennaio 2012 alle ore 21,00 si 
svolgerà al teatro AURORA lo spettacolo di Angela Finocchiaro proposto dalla Agenzia 
AGIDI s.r.l.; 
VISTA la richiesta del 09 gennaio 2012, del DIRETTORE di Scandicci Cultura – Istituzione 
del Comune di Scandicci con la quale si chiede l’istituzione di un divieto di sosta sulla Via 
Manzoni all’altezza del cancello che dà accesso sul retro del Teatro Aurora per permettere le 
operazioni di carico e scarico delle attrezzature inerenti lo spettacolo sopra citato; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si 
dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere permanente o 
temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali); 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
che dalle ore 08,00 del giorno GIOVEDI’ 19 gennaio 2012 e fino alle ore 08,00 del 
giorno 20 gennaio 2012 , sia istituito quanto segue: 
 
LIMITE MASSIMO DI VELOCITA’ DI 30 Km/h  sulla Via Manzoni nel tratto compreso 
fra Via Giovanni Da Verrazzano e la Via San Bartolo in Tuto; 
 
DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata , sulla Via Manzoni su ambo i lati, nel tratto 
compreso fra Via Giovanni Da Verrazzano e la Via San Bartolo in Tuto; 
 

DISPONE 
 

Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima dell’entrata 
in vigore della presente ordinanza. 
Che, nel caso si renda necessario siano creati opportuni percorsi alternativi per i pedoni, il 
tutto secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia. 



 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2012\AURORA DI SERA - ANGELA FINOCCHIARO\ORD.N. 29  DEL 13 01 2012 AURORA DI SERA.doc 

Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far rispettare la 
presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti e delle 
Infrastrutture, in alternativa, al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
 
(ff) 
      Il Comandante  
      Dirigente del Settore Polizia Municipale 
      Dott. Antonello Bastiani 


